УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.06.2023                                                                                                       №  66-ОД

пгт Пижанка

О проведении плановой проверки условий

обработки персональных данных

В соответствии с правилами осуществления внутреннего контроля

соответствия обработки персональных данных требованиям к защите

персональных данных в Управлении образования Пижанского муниципального

округа Кировской области, утвержденных приказом Управления образования от

06.04.2022 № 57-ОД, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий осуществлению

внутреннего контроля за соблюдением законодательства о защите

персональных данных согласно приложению № 1.

2. Создать комиссию по осуществлению внутреннего контроля за

соблюдением законодательства о защите персональных данных (далее -

Комиссия) и утвердить её состав согласно приложению № 2.

3. Комиссии:

3.1.  в своей работе руководствоваться нормативными правовыми

актами Российской Федерации, Кировской области, Пижанского

муниципального округа, Управления образования Пижанского муниципального

округа, регламентирующих порядок работы с персональными данными;

3.2. Провести плановый внутренний контроль в соответствии с

утвержденным данным приказом планом.

3.3. по итогам проведения контрольных мероприятий в течение 10

рабочих дней составлять заключение и передавать его на утверждение

Начальнику Управления образования Пижанского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                  С.Ю.Скрипин

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

Приказом Управления образования
Пижанского муниципального
округа Кировской области

от 28.06.2023  №  66-ОД

ПЛАН

контрольных мероприятий осуществлению внутреннего контроля за

соблюдением законодательства о защите персональных данных

№

п/п

Наименование учреждения Адрес места нахождения Год

проведени

я

последней

проверки

Период

проведени

я

Срок проведения

контрольных

мероприятий

Тема

контрольного

мероприятия

1 Управление образования

Пижанского муниципального

округа Кировской области

(Управление образования

Пижанского муниципального

округа)

613380, Кировская

область, пгт Пижанка, ул.

труда, д. 25

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней

Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников

2 Муниципальное казённое

учреждение «Ресурсный

центр образования

Пижанского муниципального

округа» (МКУ «РЦ

образования Пижанского

округа)

613380, Кировская

область, пгт Пижанка, ул.

Колхозная, д. 45

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников

3

Муниципальное казённое

учреждение

«Централизованная

бухгалтерия учреждений

образования Пижанского

муниципального округа»

(МКУ «ЦБ учреждений

образования)

613380, Кировская

область, пгт Пижанка, ул.

труда, д. 25

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников

4

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

д. Мари - Ошаево

Пижанского муниципального

округа Кировской области

(МКОУ ООШ д. Мари-

Ошаево)

613390, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, д.

Мари - Ошаево, ул.

Северная, д.2а

- 4 квартал

2023

30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

обучающихся

(воспитаннико

в)

5

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

д. Ахманово Пижанского

муниципального  округа

Кировской области (МКОУ

ООШ д. Ахманово)

613391, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, д.

Ахманово, ул.

Молодёжная, д. 1

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

обучающихся

(воспитаннико

в)

6

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

д. Второй Ластик

Пижанского муниципального

округа Кировской области

(МКОУ ООШ д. Второй

Ластик)

613397, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, д.

Второй Ластик, ул.

Советская, д. 68

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

обучающихся

(воспитаннико

в)

7

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

с. Воя Пижанского

муниципального округа

Кировской области (МКОУ

ООШ с. Воя)

613392, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, с.

Воя, ул. Школьная, д. 19

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

обучающихся

(воспитаннико

в)
8

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

д. Безводное Пижанского

муниципального  округа

Кировской области (МКОУ

ООШ д. Безводное)

613395, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, д.

Безводное, ул. Школьная,

д.7

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

обучающихся

(воспитаннико

в)

9

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

д. Павлово Пижанского

муниципального  округа

Кировской области (МКОУ

ООШ д. Павлово)

613388, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, д.

Павлово, ул. Школьная,

д.5

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

обучающихся

(воспитаннико

в)

10 Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

с. Обухово Пижанского

муниципального  округа

Кировской области (МКОУ

ООШ с. Обухово)

613384, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, с.

Обухово, ул. Школьная, д.

18

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

обучающихся

(воспитаннико

в)
11 Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение дополнительного

образования детско-

юношеская спортивная

школа  пгт Пижанка

Кировской области (МКОУ

ДО ДЮСШ пгтПижанка)

613380, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, пгт

Пижанка, ул. Заречная, д.

47

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

обучающихся

(воспитаннико

в)
12 Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение дополнительного

образования Дом детского и

юношеского творчества  пгт

Пижанка  Кировской области

(МКОУ ДО ДДиЮТ

пгтПижанка)

613380, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, пгт

Пижанка, ул. Советская, д.

26

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

обучающихся

(воспитаннико

в)

13 Муниципальное казённое

дошкольное

общеобразовательное

учреждение детский сад

«Теремок» пгтПижанка

Кировской области (МКДОУ

д/с «Теремок»)

613380, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, пгт

Пижанка, ул. Набережная,

д. 12

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

воспитанников

14 Муниципальное казённое

дошкольное

общеобразовательное

учреждение детский сад

общеразвивающего вида

«Сказка» пгтПижанка

Кировской области (МКДОУ

д/с  ОВ «Сказка»)

613380, Кировская

область, Пижанский

муниципальный округ, пгт

Пижанка, пер. Газетный,

д. 7

- 4 квартал

2023
30 календарных

дней
Хранение

бумажных

носителей с

персональным

и данными

работников и

воспитанников

__________

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

Приказом Управления образования
Пижанского муниципального
округа Кировской области

от 28.06.2023  №  66-ОД

СОСТАВ

комиссии по осуществлению внутреннего контроля за соблюдением

законодательства о защите персональных данных

ПОПЕНОВА

Нина Владимировна

- главный специалист Управления образования

Пижанского муниципального округа, председатель

комиссии

МАЛЬКОВА

Дина Александровна

- юрисконсульт    МКУ «РЦ образования Пижанского

округа», секретарь комиссии

Члены комиссии

СЕДЫХ

Ольга Александровна

- начальник – главный бухгалтер МКУ «ЦБ

учреждений образования»